[image: ]
Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 июня 2020 года								     № 45
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2007 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области", Уставом города Переславля-Залесского

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2007 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 27.11.2014 № 141, от 23.04.2019 № 36, от 31.10.2019 № 110), следующие изменения:
в приложении № 1 к решению:
а) в части 1 статьи 6:
в пункте 4 после слов «трудовую книжку,» дополнить словами «сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;»;
б) в части 3 статьи 9 слова «структурного подразделения» заменить словами «отраслевого (функционального) органа (подразделения)»;
в) в части 2 статьи 10 слова «Администрации Ярославской области,» исключить, слово «города» заменить словами «городского округа города Переславля-Залесского»;
г) в статье 11:
в части 1 слова «Структурное подразделение» заменить словами «Отраслевой (функциональный) орган (подразделение);
абзац четвертый части 2 дополнить словами «, сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;
в части 2 слова «2. Сведения могут» заменить словами «3. Сведения могут»;
в части 3 слова «3. Документы для участия» заменить словами «4. Документы для участия»:
в части 4 слова «4. Неполное предоставление» заменить словами «5. Неполное предоставление»;
д) в статье 17:
пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством);»;
в абзаце первом части 5 слова «структурных подразделений» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов (подразделений)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

image1.wmf